


© Nadační fond Jičín – město pohádky, 2011

© akvarely – MgA. Petra Novotná Stránská, 2011



Nadační fond Jičín – město pohádky pořádá
pod záštitou České komise pro UNESCO
a Rady Královéhradeckého kraje

21. ročník kulturního festivalu 
Jičín – město pohádky

...a děti pro radost 
a radost pro děti
motto: taneční pohádkování

V tanci se skrývá kouzelná moc pohybu a gesta. Vyjadřujeme 
jím vztahy k sobě samým i k druhým lidem. Je to přímý kontakt 
s krásou, která se projevuje ve veškerém životě.

výročí narození
Václava Čtvrtka

100.



Symboly
festivalu

PohádKoVé 
záKONy
Pohádkové zákony vytvořily děti. Jsou vyvěšené na Valdické 
bráně, aby si je každý přečetl. Pokud tyto zákony dodržíte, 
zažijete neobyčejný den. 

drAk
Proč je vlastně drak symbolem pohádky? Protože ho honza 
přemůže, aby dostal princeznu? Nebo jen proto, že je to zaru-
čeně pohádková bytost, zatímco jiné postavy z pohádek  
by se popřípadě taky mohly pohybovat v normálním světě?  
Že je na co koukat, když taková velká obluda chrlí ještě 
navíc oheň? Nebo proto, že vlastně máme rádi zvířata? Ne-
spoutaná bytost či cosi z hodně dávné minulosti, co máme 
někde hluboko v genech my sami? Sen a fantazie nebo 
přízrak, nestvůra, které se trochu bojíme stejně jako čertů, 
nebo až něco legračního, co si můžeme podrbat za ušima? 
Možná tohle všechno dohromady.

oříšek
Rozlouskni oříšek, co je uvnitř? No něco tam vždycky je. 
Jádro, na kterém si pochutnáme. Krásné šaty. Nebo nějaké 
tajemství. Tajemství, jemuž přijdu na kobylku.
Je to vlastně vždycky „jádro“, něco důležitého. To nejdůleži-
tější. A skořápka to chrání. říká se „tvrdý jako oříšek“. Je to 
pro Tebe oříšek? Pak ho musíš rozlousknout. Přijít na to, najít 
ten správný způsob. Nevzdat to. Máš několik pokusů. 
Tři oříšky. Pohádka o Popelce.



zvoN ec
Jistě jste už někdy slyšeli „zazvonil zvonec a pohádky je konec.” 
Ale zvonec může zazvonit také, když přicházíme. Když něco 
začíná. Když se něco ohlašuje, třeba začátek představení.  
Když se na něco těšíme. Na něco slavnostního, třeba na Vánoce.  
To si ale ještě musíme chvíli počkat. Také je to pěkný zvuk.  
Když je zvon velký, je slyšet daleko, po celém městě, po celé 
krajině. Malý zvoneček je milý, důvěrný, zazvoní třeba, když 
dostaneme nějaký dárek. Nebo někomu dárek dáme. 
zvon je zvuk, znění a tón. zvony prý letí do říma. zvon, zvonec, 
zvonek, zvoneček. zvonek luční. zvonek zelený.

rohožkA
Očistil sis boty, než jsi vešel do města pohádky? Protože 
ve městě nastala pohádková proměna. Nesmí tu být smutno, 
jsou tu připraveny různé věci a každý se může dívat, poslou-
chat, a taky si něco vyzkoušet. To především. A když se změ-
nilo město, změníš se i ty. Měl bys být aspoň trochu zvědavý. 
I honza v pohádce se jenom tvářil, že je hloupý. Budeš tedy 
poslouchat a dívat se, nebudeš nevšímavý. Protože jenom když 
budeš dávat pozor, tak si to můžeš opravdu užít.

Klíč
Klíčem otvíráme dveře, bránu. dům, zámek. Ale i jakýkoliv 
jiný prostor. Srdce. Cestu k někomu. Nacházíme způsob, jak 
se v něčem vyznat, s někým komunikovat, dorozumět se.
Jak je to? To, co je uzavřeno, a to, co lze otevřít. Tajemství, 
co je skryto. To, co je uzavřeno, chceme také chránit. Má to 
hodnotu, je to cenné. Je to velké nadšení, když se nám něco 
otevře. Něco zajímavého. Otevřít celý svět.
Ale také je důležité vědět, od čeho ten klíč je. A otevírat 
opatrně, může to být i Pandořina skříňka. A nedobývat se 
dovnitř násilím! Mohli bychom ten poklad poškodit.



Světluška
Světluška na pohádkovém festivalu v Jičíně 
Aneta Langerová, patronka Světlušky, a nevidomé  
děti z Konzervatoře Jana Deyla a Školy Jaroslava Ježka 
na pohádkovém festivalu v Jičíně zazpívají všem,  
kdo „září“ se Světluškou.

V tento „Den, kdy září Světlušky” se totiž 6 tisíc dobrovolníků 
rozletí do ulic 300 měst ČR a budou lidem nabízet originální 
píšťalku se Světluškou, náramek, který svítí ve tmě, a kuličko
vou hru. Zářit se Světluškou tak bude každý, kdo si některý 
z předmětů koupí a přispěje do sbírky pro nevidomé. Dětští 
návštěvníci festivalu se mohou také těšit na speciální hry  
„poslepu“ anebo si odnést omalovánku s obrázkem Světlušky,  
který namalovala nevidomá malířka Pavla Francová.

O Světlušce
Světluška je tradiční charitativní projekt Nadačního fondu Čes-
kého rozhlasu, který provází děti i dospělé s těžkým zrakovým 
postižením na jejich cestě k samostatnosti. Je oporou pro ty, 
které nelehký životní osud postavil před každodenní výzvu:

učit se znovu a znovu umění života ve tmě, bez pomoci  
jednoho z nejdůležitějších lidských smyslů – zraku.
Světluška přispívá na speciální pomůcky, které „mluví“ 
nebo mají hmatový displej, na psí vodicí pomocníky, 
osobní asistenty pro nevidící děti tak, aby mohly chodit 
do běžných škol a senioři nemuseli trávit podzim života 
v ústavu. Podporuje nadané studenty v rozvoji talentu,  
tvořivých schopností a ve studiu.

Během osmi let se do projektu zapojilo více než 42 tisíc  
dobrovolníků a 3 miliony dárců. Světluška rozdělila 
na pomoc potřebným více než 60 milionů korun.

 

Jak mohu pomoci?
Po celý rok můžete přispět na konto „deset devítek“  
99999 99999 / 0100 nebo odeslat dárcovskou SMS  
ve tvaru DMS SVETLUSKA na číslo 87 777. 
Pro roční podporu odešlete SMS ve tvaru DMS ROK 
SVETLUSKA a každý měsíc Vám bude automaticky odečtena 
částka 30 Kč, Světluška obdrží 27 Kč. 
Více informací naleznete na www.darcovskasms.cz.
Můžete se také stát Světluščím dobrovolníkem nebo  
přijít na některou z rozmanitých benefičních akcí.



BEz BARIÉR dO POhÁdKY



housličky se ro-

zehrály, až z toho 
Křemílkovi bylo 

rovnou do skoku.
Chvíli tancoval 
polku, chvilku 
kvapík, a potom 
se zadýchal.
V. Čtvrtek – Pohádky z pařezové chaloupky

STřEDA 
7. 9. 2011 
Den pro 
Světlušku



8:00
zámek – muzeum

 galerie, porotní sál

OTEVíRAJí SE VýSTAVY

8:00
Valdštejnovo náměstí 

Ryneček – nám. Svobody

OTEVíRÁ SE JARMARK

8:15
Valdštejnovo náměstí

 pódium

JEdE, JEdE POšTOVSKý PANÁČEK 
OTEVřENí  
POhÁdKOVÉ POšTY

8:30
Valdštejnovo náměstí

Ryneček – nám. Svobody

VE VšECh fESTIVAlOVýCh 
dNECh JE zAJIšTěNO  
POUlIČNí OBČERSTVENí

8:30
Žižkovo náměstí

zVESElA – ChOBOTNICE
zUš JIČíN

8:30
Ryneček

 náměstí Svobody

MElOdIE z EKVÁdORU  
hUdEBNí SKUPINA POd TAKTOVKOU  
hUgA PATRICIA PAREdESE gUAllI

8:30, 9:45, 11:00
ld Srdíčko

JAK hONzA VYzRÁl NA PRINCEzNU 
lOUTKOVÉ dIVAdlO ROlNIČKA 
NOVÁ PAKA (25 Kč)

8:30 a 10:00
Masarykovo divadlo 

malý sál

zElENINA S OVOCEM dAJí PÁKU 
NEMOCEM – dIVAdlO PRO děTI 
Od 5 dO 11 lET

9:00
park, nádvoří, Ryneček 

Valdštejnovo náměstí

OTEVíRAJí SE 
POhÁdKOVÉ TVůRČí 
dílNY

9:00
venkovní prostory 

historické části města

lITTlE fIShINg BANd
POUlIČNí MUzIKA 
BěhEM CElÉhO dNE

9:00
venkovní prostory

historické části města

KOČÉBR
POUlIČNí dIVAdlO, BRNO  
BěhEM CElÉhO dNE

9:00 a 12:30
Valdštejnovo nám. – pódium

hOlKY z NAší šKOlKY 
STACIONÁř KAMARÁd, JIČíN

9:30 a 12:00
Valdštejnovo náměstí

pódium

O UKřIČENýCh PRINCEzNÁCh 
dRAMATICKý KROUŽEK  
dRUŽINÁČEK, JAROMěř

O ChYTRýCh KůzlÁTKÁCh  
dRAMATICKý KROUŽEK  
KOťATA, JAROMěř

9:30
K-klub

O PANENCE A PANÁČKOVI
dAMU, PRAhA (25 Kč)

9:30 a 12:00
Žižkovo náměstí

TANČíME zUMBU 
S KATKOU

10:00–12:30 14:30–17:30
Na Tobolce u Cidliny – šapitó

BRATřI V TRIKU – ŽONglÉRSKý 
wORKShOP

10:10 a 13:00
Valdštejnovo náměstí 

pódium

PANTOMIMICKÉ ETUdY 
Sš, zš A Mš šTEfÁNIKOVA
hRAdEC KRÁlOVÉ

10:30
Na Tobolce u Cidliny – šapitó

O hAdOVI – dIVAdlO  
dOBRÉ KÁVY, PRAhA



11:00
Masarykovo divadlo

děVČÁTKO SE SIRKAMI – TANEČNí  
fANTAzIE NA MOTIVY POhÁdEK  
h. Ch. ANdERSENA, BOhEMIA BAlET
PRAhA, TANEČNí KONzERVATOř  
hl. M. PRAhY (PRO 3.–9. tř. zš, Sš, 50 Kč)

12:00
zámecký park

UKÁzKA PRÁCE 
S VOdíCíMI PSY

13:00
Žižkovo náměstí

 Městský úřad

POhÁdKOVýM ČESKýM RÁJEM  
KřEST hMATOVÉhO TURISTICKÉhO  
PRůVOdCE PRO zRAKOVě POSTIŽENÉ 
NA VERNISÁŽI VYSTOUPí  
JAKUB KAzdA A MARTIN JOSífEK

14:00
Žižkovo náměstí

SOUBOR zOBCOVýCh flÉTEN
zUš, JIČíN

14:00
zámek

porotní sál

šTěSTí JE OTÁzKOU ROzhOdNUTí – KOlOK-
VIUM O ROdINě, VzTAzíCh A NAChÁzENí 
POTěšENí SE SPISOVATElKOU, PEdAgOŽ-
KOU A REdAKTORKOU hANOU PINKNE-
ROVOU A dAlšíMI hOSTY VE SPOlUPRÁCI 
S KARMElITÁNSKýM NAKlAdATElSTVíM

15:00
Žižkovo nám. – Městský úřad

fORMAN šEJTROČEK PřIVEzE POhÁdKU 
PřEdÁNí KlíČů Od MěSTA

15:45
Valdštejnovo nám. – pódium

zAhÁJENí fESTIVAlU S JIříM lÁBUSEM, 
PATRONEM hlAVNíhO MěSTA POhÁdKY

16:00
Valdštejnovo nám. – pódium

hUdEBNí VYSTOUPENí ANETY  
lANgEROVÉ – zA dOPROVOdU NEVIdO-
MýCh děTí, STUdENTů KONzERVATOřE 
JANA dEYlA A PěVECKÉhO SBORU  
šKOlY JAROSlAVA JEŽKA, PRAhA

16:30
Žižkovo náměstí.

POdVEČER  
S RÁdIEM hEY!

17:00
zámecký park

TANČíME zUMBU 
S KATKOU

17:15
farská zahrada

hAJAJA – ANETA lANgEROVÁ  
ČTE z KNIhY POhÁdKY  
z PAřEzOVÉ ChAlOUPKY

17:30
Ryneček – nám. Svobody

O PANENCE A PANÁČKOVI
dAMU, PRAhA

18:00
Valdštejnovo náměstí

pódium

ThE TAP TAP
KONCERT RYTMICKÉhO SOUBORU 
JEdlIČKOVA úSTAVU, PRAhA

18:00
zámek – velké nádvoří

POhÁdKY U KAšNY 
lITERÁRNí SPOlEK, JIČíN

19:00
začátek lipové aleje

TRAdIČNí PRůVOd SE SVěTýlKY dO  
lOdŽIE – SRAz NA zAČÁTKU lIPOVÉ AlEJE

19:30
Ryneček – nám. Svobody

K. T. P. – KAMARÁdI TÁBOROVýCh PíSNí, 
hUdEBNí SKUPINA, MlAdÁ BOlESlAV

20:00
Masarykovo divadlo 

(330 Kč, 300 Kč, 270 Kč)

šEST TANEČNíCh hOdIN V šESTI TýdNECh 
ChANTAl POUllAIN A PAVEl KříŽ dIVA-
dlO UNgElT; patron představení: Česká spořitelna, a. s.

20:30
Valdštejnovo náměstí

 pódium

hUdEBNí SKUPINA 
SONET
lOMNICE NAd POPElKOU

20:30
Na Tobolce u Cidliny 

šapitó

TANČíRNA V šAPITó 
hRAJE  
BAR ś BROThERS



Ale to už Amál-
ka na špičky, na 
patičky a tančí. 
Tančí kroky, tančí 
krůčky, smyčky 
kličky se závojem.
V. Čtvrtek – říkání o víle Amálce

ČTVRTEK 
8. 9. 2011 
Den 
Mateřídoušky 
a Sluníčka



Dnes velký odpolední průvod 
pohádkových bytostí k poctě 
spisovateli Václavu Čtvrtkovi.
zveme všechny děti i dospělé, 
místní i přespolní.

Kolik se asi sejde šejtročků, víl, Volšovečků, 
Cipísků, Rumcajsů, Makových panenek 
a  dalších bytostí z jeho knížek?

8:00
zámek – muzeum

 galerie, porotní sál

OTEVíRAJí SE VýSTAVY

8:00
Valdštejnovo náměstí 

Ryneček – nám. Svobody

OTEVíRÁ SE JARMARK

8:30
Ryneček – nám. Svobody, 

Valdštejnovo nám.

VE VšECh fESTIVAlOVýCh 
dNECh JE zAJIšTěNO POUlIČNí 
OBČERSTVENí

8:30
K-klub

O PANENCE A PANÁČKOVI 
dAMU, PRAhA (25 KČ)

8:30 9:45, 11:00
ld Srdíčko

KAšPÁREK A ČERTOVA PRINCEzNA 
lOUTKOVÉ dIVAdlO zVONEK, 
hOřICE (25 KČ)

8:30
Biograf Český ráj

VEČERNíČKY 
VÁClAVA ČTVRTKA

9:00
park, nádvoří, Ryneček  

Valdštejnovo náměstí

zAČíNAJí PRACOVAT 
POhÁdKOVÉ 
TVůRČí dílNY

9:00
zámek 

porotní sál

lET´S CREATE TOgEThER 
POJďME TVOřIT SPOlEČNě  
COMENIUS PROJEKT, SETKÁNí  
děTí A PEdAgOgů z dEVíTI zEMí

9:00 a 13:30
Valdštejnovo náměstí

pódium

VEČERNíČEK TAK TROChU JINAK
dRAMATICKý SOUBOR zš
STARÁ PAKA



9:00
venkovní prostory  

historické části města

lITTlE fIShINg BANd 
POUlIČNí MUzIKA
BěhEM CElÉhO dNE

9:00–17:00
zámek – arkádové nádvoří

KlAUNIÁdA S RÁdIEM PROglAS

9:00
venkovní prostory  

historické části města

KOČÉBR 
POUlIČNí dIVAdlO, BRNO, 
BěhEM CElÉhO dNE

9:30
Na Tobolce u Cidliny 

šapitó

PRAŽSKÁ POVěST 
O NEšťASTNÉM STAVITElI 
dIVAdlO dOBRÉ KÁVY, PRAhA

9:00–16:00
Valdštejnovo náměstí

zÁBAVNý dEN PRO děTI  
S POJIšťOVNOU KOOPERATIVA

10:00–11:00 15:30–16:30
zámecký park

TAI-ChI 
PřIJďTE SE POdíVAT 
A SPOlEČNě VYzKOUšET SÉRII CVIKů

10:00–12:30 14:30–17:30
Na Tobolce u Cidliny – šapitó

BRATřI V TRIKU 
ŽONglÉRSKý  
wORKShOP

10:00 a 14:15
Valdštejnovo nám. – pódium

O dVANÁCTI MěSíČKÁCh – zUš 
hABRMANOVA, hRAdEC KRÁlOVÉ

10:30
Žižkovo náměstí

TANČíME zUMBU  
S KATKOU

10:45 a 13:00
Valdštejnovo nám. – pódium

ČERVENÁ KARKUlKA  
OS ŽIVOT BEz BARIÉR, NOVÁ PAKA

11:00
Valdštejnovo náměstí 

pódium

fUNNY PARK, dREAMwORld  
TANEČNí hOdINA, BOOM  
dANCE RAdIO – TANEČNí šKOlA  
TIMEdANCE, hRAdEC KRÁlOVÉ

13:00
Ryneček – nám. Svobody

O PANENCE A PANÁČKOVI 
dAMU, PRAhA

14:30
dětská 

ambulance
 Oblastní 

nemocnice
 Jičín

SlAVNOSTNí OTEVřENí VýTVARNě 
UPRAVENÉhO PROSTřEdí děTSKÉ  
AMBUlANCE OBlASTNí 
NEMOCNICE V JIČíNě, 
hOST JIří lÁBUS 
PROJEKT REAlIzOVAlI STUdENTI  
VOšUP PRAhA 
partonem projektu je firma Ronal ČR, s. r. o.

15:00
ulice Smiřických

řAzENí PRůVOdU V UlICI SMIřICKýCh 
U 1. zš A VChOdU dO PARKU 
dO KROKU hRAJE 
dh V. KYzIVÁTA A TÁBORANKA

15:30 TRAdIČNí  
PRůVOd 
POhÁdKOVýCh POSTAV

16:00
Valdštejnovo náměstí

POhÁdKOVÉ KřEPČENí  
S PřEhlídKOU MASEK
MC KAPIČKA, JIČíN
TIMEdANCE – TANEČNí šKOlA
hRAdEC KRÁlOVÉ 
Oddíl AEROBIKU – TJ SOKOl JIČíN 
děTSKý fOlKlORNí SOUBOR  
z BUlhARSKA  
JIČíňÁČEK
fURIANT z MAlÉ BělÉ
TANČíME zUMBU S KATKOU



16:00
Valdštejnovo náměstí

pódium

hUdEBNě POETICKÉ VYPRÁVěNí 
O ANTONíNU dVOřÁKOVI 
SlOVEM, PíSNí, TANCEM I dIVAdlEM 
KE 170. VýROČí NAROzENí SKlAdATE-
lE; SOUBOR gUTTA, dýšINA – PlzEň

16:30
Ryneček – nám. Svobody

KYzIVÁTOVA dEChOVKA 
lIBÁň

17:30
farská zahrada

hAJAJA – z KNIhY říKÁNí  
O VílE AMÁlCE

18:00
Jezuitská kolej

RAdIM hlAdíK A BlUE EffECT  
AKUSTICKý KONCERT (200 Kč) 
SOUČÁSTí KONCERTU JE KřEST 
KNIhY V. ČTVRTKA O RUMCAJSOVI 
NAKlAdATElSTVí fRAgMENT

18:00
zámek – velké nádvoří

POVídÁM, POVídÁM POhÁdKU 
lITERÁRNí SPOlEK, JIČíN

20:30
Ryneček – nám. Svobody

hUdBA U MěSTA VídNě 
STAROPRAŽSKÉ PíSNIČKY, hAšlERKY

20:30
Na Tobolce u Cidliny

šapitó

TANČíRNA V šAPITó 
STřídMí KlUSÁCI V KUlISÁCh VIšNí 
KAPElA



za chalupou 
měl šejtroček 
kousek louky, 
kam chodily 
tancovat víly.
V. Čtvrtek – Cesty formana šejtročka

PáTEK 
9. 9. 2011 
Den 
Deníku 
Právo



8:00
zámek - muzeum  

galerie, porotní sál

OTEVíRAJí SE VýSTAVY

8:00
Valdštejnovo náměstí

Ryneček – nám. Svobody

OTEVíRÁ SE JARMARK

8:00
husova ulice – pěší zóna

OTEVíRÁ SE fARMÁřSKý TRh

8:30
Valdštejnovo náměstí

Ryneček – nám. Svobody

VE VšECh fESTIVAlOVýCh dNECh  
JE zAJIšTěNO POUlIČNí  
OBČERSTVENí

8:30, 9:45 11:00
ld Srdíčko

PYšNÁ PRINCEzNA 
lOUTKOVÉ dIVAdlO 
SRdíČKO, JIČíN (25 Kč)

8:30 a 10:00
Masarykovo divadlo

malý sál

zElENINA S OVOCEM  
dAJí PÁKU NEMOCEM 
dIVAdlO PRO děTI Od 5 dO 11 lET

9:00
park, nádvoří, Ryneček, 

Valdštejnovo náměstí

zAČíNAJí PRACOVAT 
POhÁdKOVÉ 
TVůRČí dílNY

9:00
venkovní prostory

historické části města

lITTlE fIShINg BANd 
POUlIČNí MUzIKA
BěhEM CElÉhO dNE

9:00
venkovní prostory 

historické části města

řEhEČSKÉ KVARTETO 
POUlIČNí MUzIKA
BěhEM CElÉhO dNE

9:00
venkovní prostory  

historické části města

KOČÉBR 
POUlIČNí dIVAdlO, BRNO
BěhEM CElÉhO dNE

9:00 a 14:00
Valdštejnovo náměstí  

pódium

ČERVENÁ KARKUlKA 
OPERKA z. SVěRÁKA A J. UhlířE 
zš E. šTORChA, OSTROMěř

9:00–15:00
Matějkovo  

cvičiště

hOldUJ TANCI POhYBU – SOKOlENí  
SPORTOVNí AKTIVITY PRO Mš A zš POd 
zÁšTITOU SOKOlA JIČíN, TRAMPOlíNA 
UKÁzKY KARATE, fRISBEE, PřEhAzOVANÁ 
PřIhRÁVANÁ, dISK, gOlf, Běh NAděJE

9:00–17:00
Valdštejnovo 

 náměstí

BAREVNý dEN PlNý hER – zÁBAVNý 
PROgRAM K POdPOřE TříděNí A RECYK-
lACE OdPAdů. PřIPRAVIlA SPOlEČNOST 
EKO-KOM, a. s. VE SPOlUPRÁCI 
S ElEKTROwIN a. s. A ASEKOl, s. r. o.

9:30
Jezuitská kolej

hUdEBNě POETICKÉ VYPRÁVěNí  
O ANTONíNU dVOřÁKOVI  
SlOVEM, PíSNí, TANCEM I dIVAdlEM  
KE 170. VýROČí NAROzENí SKlAdATElE 
SOUBOR gUTTA, dýšINA – PlzEň

9:30
Žižkovo náměstí

děTSKý fOlKlORNí SOUBOR  
z BUlhARSKA

9:30
zámek – arkádové nádvoří

AlENKA V KRAJI SNů
dRAMATICKý KROUŽEK, zš KUNRATICE

9:45 a 11:45
K-klub

dVOJPřEdSTAVENí ČERNÉhO dIVAdlA  
MlAdÁ BOlESlAV  
(PRO Sš A 7.–9. Tř. zš, 30 Kč)



9:45 a 11:45
K-klub

KABARET – MOzAIKA  
KABARETNíCh VYSTOUPENí

PYRAMUS A ThISBE – KOMICKY  
UPRAVENÁ ČÁST ShAKESPEAROVA 
SNU NOCI SVATOJÁNSKÉ

10:00–11:00 15:30–16:30
zámecký park

TAI-ChI
PřIJďTE SE POdíVAT A SPOlEČNě  
VYzKOUšET SÉRII CVIKů

10:00
Valdštejnovo nám. – pódium

KOUzlENí S PAVlEM KOŽíšKEM  
A dENíKEM PRÁVO

10:00–15:00
Valdštejnovo náměstí

dílna Seco gROUP

SETKÁNí S VICEMISTREM EVROPY 
V AUTOKROSU 2010 VÁClAVEM  
fEJfAREM, AUTOgRAMIÁdA

10:30
Ryneček 

náměstí Svobody

MElOdIE z EKVÁdORU – dílNA 
O ExOTICKýCh hUdEBNíCh  
NÁSTROJíCh – hUgO PATRICIO 
PARAdES gUAllI

11:00
Na Tobolce u Cidliny 

šapitó

KARlOVA A JAROMíROVA 
POhÁdKA
dIVAdlO dOBRÉ KÁVY, PRAhA

11:00
Biograf 

Český ráj

SAxÁNA A lExIKON KOUzEl 
PřEdPREMIÉRA fIlMU S úČASTí  
REŽISÉRA VÁClAVA VORlíČKA  
A hERCů, AUTOgRAMIÁdA

11:00
Žižkovo náměstí.

TANČíME zUMBU 
S KATKOU

11:30
Valdštejnovo nám. – pódium

KdYŽ STRAší VE VěŽI... NE.dIV.SE.
ddM UlITA, BROUMOV

13:00
Valdštejnovo nám. – pódium

AlENKA V KRAJI SNů – dRAMATICKý 
KROUŽEK, zš KUNRATICE

13:00–17:00
zámecký park

fITJAzz – TANEČNě-KONdIČNí  
ČTVRThOdINKY PRO KAŽdÉhO

15:00
Ryneček – nám. Svobody

KdYŽ STRAší VE VěŽI... – NE.dIV.SE. 
ddM UlITA, BROUMOV

15:30
Valdštejnovo náměstí

 pódium

hUdEBNě POETICKÉ VYPRÁVěNí 
O ANTONíNU dVOřÁKOVI – SlO-
VEM, PíSNí, TANCEM I dIVAdlEM KE 
170. VýROČí NAROzENí SKlAdATElE 
SOUBOR gUTTA, dýšINA – PlzEň

16:00
kostel sv. Ignáce

děTSKÁ MšE

16:30
zámecký park

TANČíME zUMBU
S KATKOU

16:30
Valdštejnovo nám. – pódium

děTSKý fOlKlORNí SOUBOR  
z BUlhARSKA

16:45
Ryneček 

náměstí Svobody

Sůl NAd zlATO – dIVAdlO MAT-
KY VACKOVÉ, PRAhA; PíSNě zPíVÁ 
f. hACKER, KAPElNíK K. T. O.

17:00
K-klub

hMYzÁCI – dIVAdlO KUlA, JIČíN 
dIVAdlO hERCů S POSTIŽENíM

17:00
farská zahrada

hAJAJA – z KNIhY V. ČTVRTKA  
CESTY fORMANA šEJTROČKA

17:30
zámek – arkádové nádvoří

VšIChNI TANCOVAT dOU 
PěVECKý SBOR SMETANA



17:45
Valdštejnovo náměstí

pódium

hASIČKY, UPíRKY, zE STARÉhO  
KABARETU A ČESKÉ fANYNKY 
Oddíl AEROBIKU, SOKOl JIČíN

18:00
zámek – velké nádvoří

POVídÁM, POVídÁM POhÁdKU 
lITERÁRNí SPOlEK, JIČíN

18:00
Jezuitská kolej

SMRAdlAVý hRAČKY S děTMI - dVě  
gENERACE JIČíNSKÉ BIgBíTOVÉ KAPElY

18:30
chrám sv. Jakuba

SlAVNOSTNí KONCERT KE 100. VýROČí 
NAROzENí VÁClAVA ČTVRTKA
hOUSlOVý VIRTUóS PAVEl šPORCl  
A KOMORNí SMYČCOVý ORChESTR  
MUSICI MORAVIAE – NA PROgRAMU  
A. VIVAldI, J. S. BACh (260 Kč). 
Patronem koncertu je generální partner 
festivalu – společnost Seco gROUP, a. s.

20:00
K-klub

STAROČESKÁ SVATBA – SETKÁNí ČlENů 
A PřízNIVCů SOUBORU PíSNí A TANCů 
ČESKý RÁJ – PROMíTÁNí VIdEOdOKUMEN-
TU ČESKÉ TElEVIzE STAROČESKÁ SVATBA 
POSEzENí A POzPíVÁNí

20:00
Valdštejnovo náměstí

pódium

hRAJí A zPíVAJí 
K. T. O. 
KAMARÁdI TÁBOROVýCh Ohňů

20:00
zámek

 arkádové nádvoří

KRYSAř – PřEdSTAVENí dlE PřEdlOhY 
VIKTORA dYKA, lITERÁRNě-dRAMATICKý 
OBOR zUš, hOřICE

20:30
Na Tobolce u Cidliny 

šapitó

SMRAdlAVý hRAČKY
JIČíNSKÁ 
BIgBíTOVÁ KAPElA Jiří lábus

patron města pohádky

21:00
Ryneček – nám. Svobody

NAOPAK – fOlKROCKOVÁ 
dOBříšSKO-ČESKOlIPSKÁ KAPElA

22:00
Valdštejnovo náměstí

pódium

gENTlE IRONY TRIO, BRNO

Celý život se 
odvíjí od dětství.
Pokud máte 
krásné, hezké 
dětství, tak 
nic nebrání 
tomu,
abyste měli 
krásný 
a hezký
život.



V trávě hrála 
letní muzika, 
Maková panen-
ka tancovala a 
motýl Emanuel 
nad ní dělal 
slunečník.

V. Čtvrtek – Maková panenka

SOBOTA 
10. 9. 2011 
Den 
Českého 
rozhlasu 2 
Praha



8:00
zámek – muzeum 

galerie, porotní sál

OTEVíRAJí SE VýSTAVY

8:00
Valdštejnovo náměstí  

Ryneček – nám. Svobody

OTEVíRÁ SE JARMARK

8:00
husova ul. – pěší zóna

OTEVíRÁ SE fARMÁřSKý TRh

8:00
Valdštejnovo náměstí 

Ryneček – nám. Svobody

VE VšECh fESTIVAlOVýCh 
dNECh JE zAJIšTěNO 
POUlIČNí OBČERSTVENí

8:00
Valdštejnovo nám. – pódium

EVERgREEN dIxIElANd BANd 
NOVÁ PAKA

8:00
Ryneček – nám. Svobody

lITTlE fIShINg BANd

9:00
venkovní prostory  

historické části města

lITTlE fIShINg BANd
POUlIČNí MUzIKA 
BěhEM CElÉhO dNE

9:00
venkovní prostory  

historické části města

řEhEČSKÉ KVARTETO
POUlIČNí MUzIKA
BěhEM CElÉhO dNE

9:00–17:00
zámecký park

KUlíšKOVA hERNA – děTSKý KlUB 
PAlCÁT, lÁNOV A lEgENdA AUREA 
děTSKÁ SKUPINA hISTORICKÉhO 
šERMU, dVůR KRÁlOVÉ

9:00–17:00
Valdštejnovo nám. – u brány

zOO V POhÁdCE – zOOlOgICKÁ  
zAhRAdA, dVůR KRÁlOVÉ

9:00–18:00
u kostela sv. Jakuba

Valdštejnovo náměstí

dEN POhÁdKOVÉhO
zdRAVí S VzP

9:00–20:00
zámek – malé nádvoří

VýlETY ČESKÉhO ROzhlASU 2 PRAhA
PREzENTAČNí STAN

9:00
Ryneček – nám. Svobody

NETRAfOlKA 
zUš, JIČíN

9:15
Valdštejnovo nám. – pódium

děTSKý fOlKlORNí SOUBOR
z BUlhARSKA

9:30 a 10:45
ld Srdíčko

JAK KAšPÁREK PřIšEl 
KE SVÉ ROzÁRCE 
lOUTKOVÉ dIVAdlO, BzENEC (25 Kč)

10:00
Jezuitská kolej

VESElO JE, KdE JE MUzIKA 
fOlKlORNí SOUBOR šPINdlERÁČEK 
šPINdlERůV MlýN, TANCE A PíSNě 
z KRKONOš dOPROVÁzENÉ  
lIdOVOU MUzIKOU

10:00
Valdštejnovo nám. – pódium

hUdEBNě POETICKÉ VYPRÁVěNí  
O ANTONíNU dVOřÁKOVI 
SlOVEM, PíSNí, TANCEM I dIVAdlEM 
KE 170. VýROČí NAROzENí SKlAdA-
TElE; SOUBOR gUTTA, dýšINA – PlzEň

10:00–12:00
dětské hřiště 

u Valdické brány

TANEČEK SKRz NASKRz STAlETíMI
SOUTěŽE PRO děTI A UKÁzKY TANCů 
SPOlEK glORIET A TANEČNí  
SKUPINA dIVOKÉ RůŽE

10:00–18:00
zámecký park

fITJAzz – TANEČNě-KONdIČNí  
ČTVRThOdINKY PRO KAŽdÉhO



10:30
Na Tobolce u Cidliny 

šapitó

O hAdOVI 
dIVAdlO dOBRÉ KÁVY
PRAhA

11:30 a 16:30
zámecký park

TANČíME zUMBU 
S KATKOU

11:00
Valdštejnovo náměstí 

pódium

TANEČNí RAdIOhRÁTKY
ANEB TANČETE S ČESKýM ROzhlASEM 
hRAdEC KRÁlOVÉ A T-bass

12:00
Jezuitská kolej

děTSKý fOlKlORNí SOUBOR 
z BUlhARSKA

12:15
Valdštejnovo náměstí

pódium

VESElO JE, KdE JE MUzIKA
fOlKlORNí SOUBOR šPINdlERÁČEK 
šPINdlERůV MlýN

12:30
Ryneček – nám. Svobody

fAlEšNÁ PěTKA
hUdEBNí SKUPINA, JIČíN

13:00
Valdštejnovo nám. – pódium

SKA‘N‘dAAl MUSIC ENSEMBlE 
hRAdEC KRÁlOVÉ

13:30, 16:00 18:00
Ryneček – nám. Svobody

O BRUNCVíKOVI – NOVÁ AKROPOlIS 
hRAdEC KRÁlOVÉ

13:30 a 15:30
zámek – arkádové nádvoří

STEVE z wATTSENglISh
ANglICKÁ šOU PRO děTI

14:00
Valdštejnovo náměstí

pódium

BERUšKY, ČOKOlÁdA 
hEY YOU ROCKERS 
SwEET dANgERS – AEROBIC 
SPORT. zAřízENí MěSTA JIČíNA

14:45
Valdštejnovo náměstí

 pódium

VYhlÁšENí VýSlEdKů CElOREPUBlI-
KOVÉ VýTVARNÉ SOUTěŽE STREJdA 
ČTVRTEK MEzI SVýMI A lOSOVÁNí 
VíTězů lITERÁRNí SOUTěŽE POhÁdKY 
RÁdI POSlOUChÁME A ČTEME

15:00
Na Tobolce u Cidliny – šapitó

KARlOVA A JAROMíROVA POhÁdKA
dIVAdlO dOBRÉ KÁVY, PRAhA

15:15
Valdštejnovo náměstí

TANEČNí KlUB KOCOUR MOdROOČKO 
A KAPElA děTSKÉhO  
dOMOVA SE šKOlOU, BýChORY

16:30
Ryneček – nám. Svobody

řEhEČSKÉ KVARTETO

17:00
Valdštejnovo nám. – pódium

KAPElA VlTAVA
PRAhA

18:30
Valdštejnovo nám. – pódium

PÁNSKÁ TANEČNí SKUPINA RASPUTIN 
KOlíN

19:30
Valdštejnovo nám. – pódium

dAVId KOllER 
S KAPElOU

20:30
Valdštejnovo náměstí

OhňOSTROJNÉ  
hROMCOVÁNí

21:00
zámek – arkádové nádvoří

POKRAČUJEME  
S hRAdECKOU CIMBÁlKOU

21:00
Jezuitská kolej

PERfORMANCE VýSTUP  
z wORKShOPU hIddEN PREfABS

21:00
Na Tobolce u Cidliny – šapitó

TANČíRNA V šAPITó 
NEfAlšOVANÉ BlUES  
V POdÁNí PAVlA ROhlENY



21:00
Valdštejnovo náměstí

pódium

fAlEšNÁ PěTKA
hUdEBNí SKUPINA
JIČíN

22:00
Valdštejnovo náměstí

pódium

EgO RETRO MUSIC
hUdEBNí SKUPINA, hOřICE 
POPUlÁRNí hUdBA 60.–70. lET

22:30
Ryneček

náměstí Svobody

KANCI
hUdEBNí SKUPINA
JIČíN

uzavření Valdštejnova náměstí v 8:00 hodin
(vstupné: děti od 6 let do 150 cm 20 Kč, 
nad 150 cm a dospělí 150 Kč)

dopoledne 
s Českým 

rozhlasem 
hradec 
Králové

Odpoledne 
s Radiem 
Černá hora

TRAlAlASo
b

ot
n

í



Vtom kněžna 
vstala z trůnu, 
popadla Rum-
cajse v pase 
a tancuje s ním 

rejdováka 
po francouzsku.
V. Čtvrtek – Rumcajs

NEDěLE 
11. 9. 2011



8:00
zámek – muzeum 

galerie, porotní sál

OTEVíRAJí SE VýSTAVY

8:00
Valdštejnovo náměstí 

Ryneček – nám. Svobody

OTEVíRÁ SE JARMARK

8:00
husova ul. – pěší zóna

OTEVíRÁ SE fARMÁřSKý TRh

8:00
Valdštejnovo náměstí

Ryneček – nám. Svobody

VE VšECh fESTIVAlOVýCh
dNECh JE zAJIšTěNO 
POUlIČNí OBČERSTVENí

9:00
park, nádvoří, Ryneček, 

Valdštejnovo náměstí

PRACUJí 
POhÁdKOVÉ 
TVůRČí dílNY

9:00–16:00
u kostela sv. Jakuba 

Valdštejnovo náměstí

dEN POhÁdKOVÉhO 
zdRAVí S VzP

9:00
venkovní prostory 

historické části města

lITTlE fIShINg BANd 
POUlIČNí MUzIKA
BěhEM CElÉhO dNE

9:00
Ryneček – nám. Svobody

dOBRÉ RÁNO 
S řEhEČSKýM KVARTETEM

9:00
venkovní prostory

 historické části města

řEhEČSKÉ KVARTETO
POUlIČNí MUzIKA
BěhEM CElÉhO dNE

9:00
Valdštejnovo nám. – pódium

MACKIE MESSER BANd 
TURNOV

9:30 a 10:45
ld Srdíčko

KAšPÁREK UČNěM 
ČAROděJOVýM 
lOUTKOVÉ dIVAdlO 
BzENEC (25 Kč)

9:50
nádraží Čd

Jičín

dRAČí dEN ANEB U NÁS MÁME 
dRAKY RÁdI – VýlET PARNíM VlA-
KEM dO ČESKÉhO RÁJE; PřEdPRO-
dEJ VSTUPENEK V MIC (150 Kč)

10:00
Biograf Český ráj

šKOlA PRINCů – úSMěVNÁ 
POhÁdKA ČESKÉ TElEVIzE

10:00–16:00
zámecký park

fITJAzz – TANEČNě-KONdIČNí 
ČTVRThOdINKY PRO KAŽdÉhO

11:00
Valdštejnovo nám. – pódium

MESSERÁČEK – zUš TURNOV

11:00
Ryneček – nám. Svobody

MElOdIE z EKVÁdORU

12:30
Valdštejnovo nám. – pódium

VElKý dEChOVý ORChESTR
zUš TURNOV

13:30
Žižkovo náměstí

OdPOlEdNE 
S hITRÁdIEM MAgIC

13:45
Valdštejnovo nám. – pódium

KAPElA CUKR
PRAhA

14:30
Valdštejnovo nám. - pódium

STANdA A VANdA – zÁBAVNý 
POřAd PRO děTI S ČASOPISY  
SlUNíČKO A MATEřídOUšKA

15:30
Ryneček – nám. Svobody

řEhEČSKÉ KVARTETO



15:30
Valdštejnovo nám. – pódium

JIČíňÁČEK 
fOlKlORNí SOUBOR

16:00
zámecký park

TANČíME zUMBU
S KATKOU

16:00
Valdštejnovo nám. – pódium

zVONEC – KONEC
VRÁCENí KlíČů Od MěSTA

„To já dřív odejdu 
tam, kam víly 
chodí přespávat 
sníh.“ A tančila 
kroky a krůčky,
a tančila –
a už tam nebyla.
V. Čtvrtek – říkání o víle Amálce



TVůRČí dílNY
VElKÉ NÁdVOří
(st–pá 9:00–17:00, so 9:00–18:00, ne 9:00–16:00, není-li uvedeno jinak)
Muzejnická dílna – Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Mobilní sklářská pec – VOš sklářská a Střední škola Nový Bor
Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou:
Výroba skleněných figurek
Korálková dílna – navlékání korálků na drátek
dílnička s bižutérií – vyrábění náramků a náhrdelníků  
z polotovarů od oboru zlatník a pasíř

MAlÉ NÁdVOří 
(st–pá 9:00–17:00)
dílny zUš, Jičín

ARKÁdOVÉ NÁdVOří
hádankářské království
les poznání – zámecké sklepy

fARSKÁ zAhRAdA
Se mnou si píseň broukej – hudební dílna studentek SOšPg 
Nová Paka (st a čt 9:00–16:00, pá 9:00–12:00)
Projdi si labyrint

VAldšTEJNOVO NÁMěSTí
(st–pá 9:00–17:00, so 9:00–18:00, ne 9:00–15:00, není-li uvedeno jinak)

Pomalu, jinak, zkus to s námi – dílny Apropo 
(st a ne 9:00–15:00 u stanu Seco gROUP a. s.)
Pohádková pošta
Korálkování s Adélou + workshop pro pokročilé
Truhlářská dílna – ISš, Semily
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka 
vyřezávání ze dřeva, zdobení perníků, vykrajování jablíček,  
pečení housek, modelování z mandlového těsta
Keramická dílna – dvorek K-klubu
Sekání do kamene, malba a modelování – SPšKS, hořice
Ateliér zlatnictví a stříbrnictví, umělecké odlévání,  
umělecké kovářství – SUPš, Turnov
zastav se v našem ateliéru – fak. restaurování, Univerzita Pardubice
Ateliér malby, hračky a řezby - VOšUP a SUPš, Praha
dílnička s firmou Seco gROUP, formule Seco gROUP, a. s.
– projížďky na traktůrcích, které společnost vyrábí

Projekt tvůrčích dílen Bez bariér do pohádky podpořila Nadace ČEZ
Chráněné dílny – prodej výrobků:
šátečky a náramky pro kluky a pro holky 
OS Život bez bariér, Nová Paka
Pletení z pedigu – úSP Tereza, Benešov u Semil
Korunky a vějíře, rytířské masky a meče 
Centrum denních služeb fokus, Mladá Boleslav  
ve spolupráci se Sdružením pro péči o duševní zdraví, Jičín
Udělej si s námi – Stacionář Kamarád, Jičín

ŽIŽKOVO NÁMěSTí
školičky animovaného filmu – Sš aplikované kybernetiky s. r. o. 
hradec Králové (st–ne, Městský úřad – Žižkovo nám., vchod z boku)
Mašinkou po městě (st–ne)



JEzUITSKÁ KOlEJ
Site specific workshop „hidden prefabs“ 
pod vedením Matěje Sýkory
workshop Street out
workshop reprodukované hudby
Plackovačka

zÁMECKý PARK
Spolu si hrajeme, spolu se radujeme – MC Kapička, Jičín
Tanec na vlnách & Vyrob si omalovánku – Poradna SOROPO, Jičín
Pletené náramky – ddM Stonožka, Nová Paka
Výtvarná chvilka s výtvarnicí Editou Plickovou
zdobení klobouků s luckou 
Výtvarná a rukodělná s časopisem Pastelka
Pleteme věnečky – Szš, Kopidlno
Vyrobte si z papíra skákajícího Mojmíra – SOšPg, Nová Paka
(st a čt 9:00–16:00, pá 9:00–12:00)
Cestou grafiky – Pedagogická fakulta  
Univerzity J. E. Purkyně, ústí nad labem
IQ centrum, liberec

NA TOBOlCE
šapitó
Žonglérská dílna
Soutěže s dopravní a zdravotní tématikou – dětské dopravní hřiště 
u Soukromé střední školy podnikatelské – AlTMAN, s. r. o., 
ul. U Javůrkovy louky (st–pá 8:00–13:00)
(pro žáky zš; školní kolektivy se musí nahlásit telefonicky 
na číslo 493 535 618 nebo na sposka@centrum.cz)
Tanečně-pohybová dílna s Veronikou Vaculíkovou (čt–so 10–12)

OSTATNí
Bublinárium – ul. Pod Koštofránkem
Putování malých princů a princezen – stejně jako putoval  
Malý princ po planetách a objevoval pro něj dosud nepoznané,  
vypravte se s námi na pouť „vesmírem“ dětí a lidí, kteří nemohou 
vidět svět očima tak jako vy.
Přátelé geocachingu a malá geokačátka si přijdou určitě na své…

VýSTAVY
Výstava vítězných obrázků z celorepublikové soutěže 
Strejda Čtvrtek mezi svými – porotní sál
Klub železničních modelářů při zš 17. listopadu 
zš 17. listopadu – vchod z lindnerovy ulice
Kostýmy z filmu Saxána a lexikon kouzel – porotní sál

hRY A SOUTěŽE
Kostkoviště, pískoviště, kuličníky, kuželky, káča, pago, chůdy,  
mašina, šneci, houpací koník
Valdštejnovo náměstí, Ryneček – náměstí Svobody

Změna programu vyhrazena! 
Neníli uvedeno vstupné, je pořad zdarma.
Předprodej vstupenek zahájen 1. 8. 2011
V Městském informačním centru – pro všechny placené 
pořady vyjma pořadů v Kklubu
Pořady v Kklubu objednávejte telefonicky na čísle 493 532 451
vstupenky zakoupíte přímo před představením





partner festivalu

mediální partneři

hlavní mediální partneři

patroni festivalu

generální partner 

partneři, sponzoři, dárci, přispěvatelé a příznivci



děkujeme přátelům festivalu
za finanční i jinou podporu a pomoc:
panu Jiřímu špačkovi – SPC – úklidové služby, v. o. s. 
paní heleně džudžové – kadeřnictví džudžová 

panu lukáši Roubalovi – hEBA Cz s. r. o. 

Blok – architekti

dále:
Agrotest a. s., Jičín
zlatnictví Kleopatra, Jičín
Stavebniny Bílek & Balda, Valdice
Staving spol. s r. o., Valdice
TOI TOI, sanitární systémy, s. r. o.
NUTRICIA dEVA, a. s.

a jičínským restauracím:
divá Bára
Casa de Piedra
catering AMÁdEUS a Kavárna Ámos
Steak house
Penzion a restaurace lUCIE
M & K Kuželka Miloš, dřevěnice 45
Restaurace U Anděla
Pane s. r. o. – Pekárna

Projekt festivalu JMP se uskuteční s finanční podporou 
Nadačního fondu JMP, města Jičína a Královéhradeckého kraje.
Projekt tvůrčích dílen Bez bariér do pohádky podpořila Nadace ČEz.

Pořadatel:
Nadační fond 
Jičín – město pohádky
denisova 400, 506 01 Jičín
tel.: 603 354 819
V. Rychterová 
předsedkyně správní rady
pohadka@pohadka.cz 
www.pohadka.cz

Partner:
Město Jičín
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín
tel.: 493 545 111
M. Puš, starosta
pus@mujicin.cz

Pohádkové noviny:
v jičínském zámku 
Valdštejnovo náměstí
tel.: 724 073 041 – V. wildová

Regionální muzeum a galerie:
v jičínkém zámku
Valdštejnovo náměstí
tel.: 493 532 204 – M. Babík, ředitel

Městské informační centrum:
v jičínském zámku 
Valdštejnovo náměstí
otevřeno denně: 
8:00–18:00, (sobota do 20:00)
tel.: 493 534 390 – T. Beranová
Předprodej vstupenek 
pro všechny placené pořady
vyjma pořadů v K-klubu 
a v porotním sále.

Masarykovo divadlo 
a Loutková scéna Srdíčko
husova 206, 506 01 Jičín
tel.: 493 531 568
P. Nožička, ředitel

Valdická brána 
a Rumcajsova ševcovna
tel.: 737 345 225 – J. wilda

Kklub
Vlaldštejnovo náměstí 99 
506 01 Jičín
tel.: 493 532 451 – M. zajíček, ředitel
Rezervace vstupenek 
pro pořady v K-klubu
platba na místě 
před začátkem představení

Knihovna Václava Čtvrtka:
denisova ul. 400, 506 01 Jičín
tel.: 493 532 823
J. Benešová, ředitelka

Valdštejnská lodžie:
Sedličky 10, 506 01 Jičín

Biograf Český ráj:
ul. 17. listopadu 47, 506 01 Jičín
tel.: 493 532 451 
M. Miškovský
Předprodej vstupenek 
pro pořady v Biografu Český ráj



Vydal: 
Nadační fond Jičín - město pohádky, 2011
náklad xx kusů
tisk: Tiskárna Polygraf
ilustrace: 
Petra Novotná Stránská
mapa: Vít Skřivánek
grafická úprava:
Petra Novotná Stránská
Andrea Michálková

Realizační tým festivalu:
Výkonný ředitel: ludmila Tmějová
Producent: Věry Rychterová
dramaturg Barbora Tmějová
Produkce: Eva špirochová
Program a organizace: 
dramaturgická rada, pohádkový vejbor
Propagace a výtvarná spolupráce: 
ludmila Tmějová, Renata štěpánková
Technické zázemí: Technické služby, Jičín
Ekonom: Ivana Čepková


